ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
V/v tiếp tục triển khai thực hiện

phòng chống bệnh không lây

nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm

thần

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị Sở Y tế tỉnh Kon Tum tại Kế hoạch số 881/KH-UBND ngày

15/03/2024 phòng chống bệnh không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần năm

2024; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã căn cứ nhiệm vụ được Ủy

ban nhân dân huyện giao tại Kế hoạch Phòng, chống bệnh không lây nhiễm và rối

loạn sức khỏe tâm thần trên địa bàn huyện(1) phối hợp triển khai thực hiện nâng cao

nhận thức, vai trò trách nhiệm và tăng cường hiểu biết của người dân trong việc

phòng, chống các bệnh không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần; giảm thiểu

các hành vi nguy cơ chính gây mắc bệnh không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm

thần góp phần bảo vệ, chăm sóc, nâng cao sức khỏe của Nhân dân, đáp ứng yêu cầu

phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện trên địa bàn huyện; đột

xuất, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Sở Y tế theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KH. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1) Ban hành kèm theo Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 25/02/2022 của Ủy ban nhân dân huyện.

		2024-03-18T08:05:46+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-03-18T09:15:40+0700

		2024-03-18T09:15:40+0700

		2024-03-18T09:15:40+0700

		2024-03-18T09:15:40+0700